M. Th. o. Sch. 29 (JNK)

In soliloquiū seu anime et hominis interioris dialogū
bonoventure Incipit feliciter **Prologus**

Recto genua mea ad patrem domini nostri
ihesu xpi a quo omnis paternitas in celo et in
terra nominatur vt det vobis scdm diuicias
glorie sue virtutē corroborari per spūm eius
in interiori homine xpm per fidem habitare in cordib⁹ ves-
tris in caritate radicati et fundati vt possitis cōprehendere
cū omnibus sanctis que sit longitudo latitudo sublimitas et
p̄fundū/ Scire etiā supeminētē sciencie caritatem cristi
vt impleamini in omnē plenitudinem dei **Ap̄ls paul⁹** **U**as
eterne electionis/sacrariū diuine sanctificacōnis/speculum
et exemplar supne cōtemplacionis/in verbis p̄missis osten-
dit nobis mentalis exercitacionis ortū/obiectū et fructum/
Mentalis enim exercitacio si debet esse pia et salutifera oꝛ q̄
heāt potēciam supnaturaliter cōfortantem/sapiām regu-
lantem/et clemenciam cōsolantem/ **F**lectat igitur anima
deuota/diuine cōtēplatiōis amore succensa genua mentis/
an̄ thronū beatissime et incōphensibilis trinitatis/pulset hu-
militer/et postulet sapienter dei patris cōfortatricē potēciā
ne labore depressa succūbat/dei filij regulatricem sapienciā
ne errore seducta a veritate deuiet/dei spūs sancti consola-
tricem pietatem et clemenciā/ne tedio deuicta deficiat **O**m-
ne em̄ datū optimum/et donū p̄fectū/de sursum est descēdens
a patre luminū **E**t scdm augustinū **O**mne bonū nostrū de
us aut a deo est/vñ nō inmerito in omnis boni inicio ille ē in-
uocand⁹/a quo omne bonum originaliter p̄greditur/p̄ quē
omne bonum exemplariter producit̄/ad quem omne bo-
nū finaliter reducit̄ **N**ec est illa ineffabilis trinitas pater
filius et spiritus sanctus/quā tangit apostolus cū dicit **F**lec-
to genua mea et c. **S**ecundo ostendit istius salutifere me-
talīs exercitacionis obiectū **O**biectum vero exercitaciōis

de uore mentis dicuntur esse interiora / exteriora / inferiora
superiora / Debet enim anima deuota per mentale exercitiū
contemplacionis radium deflectere **P**rimo ad interio-
ra sua / vt videat qualiter sit creata per naturam **S**ecūdo
debet cōuertere radium contemplacionis ad exteriora / vt
cognoscat q̄ instabilis sit mundana opulencia / q̄ mutabilis
mundana excellencia / et q̄ miserabilis mundana magnifi-
cencia **D**ebet eciam tercio conuertere radium contēpla-
tionis ad inferiora / vt intelligat humane mortis inuitabi-
lem necessitatem / iudicij finalis formidabilem austeritatē
pene infernalis intollerabilem penalitatem **D**ebet eciam
quarto conuertere radium contemplacionis ad superiora /
vt cognoscat et sapiat celestis gaudij inestimabilem precio-
sitate / ineffabilem deliciasitate / interminabilem eterni-
tatem **H**ec est illa crux beata quatuor finibus terminata /
in qua o anima deuota cum dulcissimo sponso tuo ihesu cris-
to / debes iugiter pendere meditando / **H**ic est currus ille
igneus / quatuor rotis consumatus / in quo debes post tuū
amicum fidelissimū assidue contemplando celi palacium pos-
sidere **H**ec est illa quadruplex regio videlicet orientalis /
occidentalis / aquilonalis / et meridionalis quam tuo ani-
ma debes cotidie peregrinando intrare / et tuum specialis-
simum dilectum in eo speculando querē / et inuestigare / vt
possis dicere cū sponsa **I**n lectulo meo per noctem quesui
quem diligit anima mea **H**ec quatuor tangit apostolus
cum subiungit / vt possitis comprehendere cum omnibus
sanctis que sit longitudo / latitudo sublimitas et profundū
Tercio ostendit fructum exercitacionis salutifere mentis /
fructus autem istius salutifere exercitacionis si digne et lau-
dabiliter exequatur / est felicitas eterna / que est quid opti-
mum et pulcherrimum / et per se sufficientissimū nullo extra
se indigens. **I**n qua videbimus et amabimus et laudabi-
mus in eternum / et vltra eum qui est super omnia benedict⁹